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CUADRO TELEFÓNICO 787.999.9595 

   

OFICINA DE LA DECANA Ext. Oficina 

Recepción   9534 400 

Decana Vivian I. Neptune Rivera    vivian.neptune@upr.edu  9531 406 

Secretaria Ejecutiva Perla E. Defendini Corretjer perla.defendini@upr.edu 9531  

Secretaria Administrativa Elba I. Mercado Morales elba.mercado@upr.edu 9530  

Decano Asociado Oscar Miranda Miller oscar.miranda1@upr.edu 9532 404 

Secretaria Ejecutiva Evelyn Ramírez Cuevas evelyn.ramirez1@upr.edu 9532  

Decana de Asuntos 
Administrativos 

María de los A. Garay Díaz maria.garaydiaz@upr.edu 9526 403 

Secretarias Administrativas Zenya M. Osorio Gavillán zenya.osorio@upr.edu 9527  

 Janet Espinet Albino janet.espinet@upr.edu 9528  

Oficial Ejecutivo Eduardo Berríos Torres eduardo.berrios@upr.edu 9614 218 

Gerente de Proyectos y Edificios Ileana Lacot Martínez ileana.lacot2@upr.edu 9714 B 116 

Ayudante Especial de la Decana 
  en Asuntos Tecnológicos 

Roberto Rivera Estrada r.rivera@upr.edu 9716 402 

Especialista en Sistema de 
Computación y 
Telecomunicaciones 

  9717  

Reparador General Domingo Díaz Santana domingo.diaz@upr.edu 9527  

Secretarias de la Facultad   9600 213 
 María del M Santiago López maria.santiago74@upr.edu 9601 213 

FACULTAD  

  Walter Alomar Jiménez walter.alomar1@upr.edu 9634 245 

  José J. Álvarez González jose.alvarezgonzalez@upr.edu 9621 232 
   9625 236 

  Luis Aníbal Avilés Pagán luis.aviles4@upr.edu 9639 305 
 Rubén Berríos Martínez ruben.berrios@upr.edu 9623 234 

  Ernesto Chiesa Aponte ernesto.chiesa@upr.edu 9647 311 
 Carmelo Delgado Cintrón carmelo.delgado@upr.edu 9628 239 

  Carlos E. Díaz Olivo carlos.diaz24@upr.edu 9645 309 

 Guillermo Figueroa Prieto guillermo.figueroa@upr.edu 9630 241 

 Érika Fontánez Torres erika.fontanez@upr.edu 9627 238 

  Antonio R. García Padilla antonio.garcia@upr.edu 9653 317 

 Emmalind García García emmalind.garcia@upr.edu 9638 303 
 Chloé S.  Georas Santos chloe.georas@upr.edu 9631 242 

  Michel J. Godreau Robles michel.godreau@upr.edu 9646 310 

  Glenda Labadie Jackson glenda.labadie@upr.edu 9624 235 

  Ana Cristina Gómez Pérez ana.gomez@upr.edu 9644 308 

  José L. Nieto Mingo josel.nieto@upr.edu 9583 231 

  Hiram Meléndez Juarbe hiram.melendez@upr.edu 9620 302 
 Oscar Miranda Miller oscar.miranda1@upr.edu 9633 304 

  Luis Muñiz Argüelles luis.muniz@upr.edu 9626 237 
   9637  

  Lourdes Quintana Lloréns lourdes.quintana1@upr.edu 9635 246 

 Vivian I. Neptune Rivera vivian.neptune@upr.edu 9622 233 

  Efrén Rivera Ramos efren.rivera1@upr.edu 9636 301 
 Luis E. Rodríguez Rivera luis.rodriguez89@upr.edu 9642 307 

  William Vázquez Irizarry william.vazquez@upr.edu 9651 240 
 Luis M. Villaronga Arostegui lm.villaronga@upr.edu 9648 312 

  David B. Wexler david.wexler@upr.edu 9641 306 
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EXALUMN@S Y COMUNICACIONES Office 

Directora Amarilys Ortiz Medina amarilys.ortizmedina@upr.edu 9608 401 

Secretaria Administrativa Tiffany M. Osorio Cruz  tiffany.osorio@upr.edu 9609 
 

EDUCACIÓN JURÍDICA CONTINUA Oficina 

Directora Ejecutiva María de los Ángeles Garay  maria.garaydiaz@upr.edu 9526 403 

Directora Asociada Mildred Mélendez Otero educacionjuridica.continua@upr.edu 9604 219 

Oficiales Administrativos Damiáliz Mojica Meléndez fideicomiso.escueladerecho@upr.edu 9605  

Oficial de Contabilidad Lizandra Báez García fideicomiso.escueladerecho@upr.edu 9606 

 

   9650  

CENTRO DE REPRODUCCIÓN  

Asistente Administrativo   9612 214 

ASUNTOS ESTUDIANTILES Ext. Oficina 

 Recepción   9565 200 

Decana Auxiliar Asuntos 
Estudiantiles 

Keila Souss Freytes keila.souss@upr.edu 9563 207 

Oficial de Orientación   9563  

Programa de Apoyo al Estudiante Tamara Acosta Ramírez tamara.acosta@upr.edu 9551 202 

Secretaria Administrativa   9611  

Oficial de Admisiones Claritere Alonso Costa claritere.alonso@upr.edu 9552 203 

Asistente de Admisión Etna Y. Pomales Mendoza etna.pomales@upr.edu 9551  

     

Registradora Auxiliar Leslie Sosa Cortijo leslie.sosa@upr.edu 9554 201 

Asistente de la Registradora   9555  

Operador de Computador 
Electrónico 

Julio Rivera Felicier julio.rivera16@upr.edu 9556  

     

Oficial de Asistencia Económica Krizia Rojas Ortiz krizia.rojas@upr.edu 9558  

Consejera Académica Jeanette Rodríguez  jeanette.rodriguez1@upr.edu 9560 206 

Asistente Programa Pro Bono   9553  

OFICINA DE DESARROLLO PROFESIONAL Oficina 

Directora Luz M. González Canales luz.gonzalez19@upr.edu 9610 205 
 Etna Y. Pomales Mendoza etna.pomales@upr.edu 9552  

Oficial Administrativa Lorraine Mejías Rodríguez lorraine.mejias@upr.edu 9655  

PROGRAMAS GRADUADOS, CONJUNTOS Y DE INTERCAMBIO  

Coordinadora Programas 
Conjuntos 

Mildred Negrón Martínez mildred.negron@upr.edu 9559 217 

Coordinadora Programa Graduado 
(LL.M) y de Intercambio 

María de Mar López Latorre maria.lopez57@upr.edu 9613 215 

Secretaria Administrativa María del M. Santiago López maria.santiago74@upr.edu 9601  

CLÍNICA DE ASISTENCIA LEGAL  

Manejadora de Casos Michelle C. Santiago López michelle.santiago14@upr.edu 9570 120 

Directora María L. Jiménez Colón maria.jimenez9@upr.edu 9578 132 

Asistente de Administración Elimar Sabat   elimar.sabat@upr.edu 9579  

   9573  

Secretarias Administrativas de la 
Facultad 

Tania Centeno Orozco tania.centeno@upr.edu 9571  

    9573  

Facultad de la Clínica Alejandra Belmar Jiménez alejandra.belmar@upr.edu 9571 133 

  Wilbert López Moreno wilbert.lopez@upr.edu 9571 129 
 María De los A. Garay maria.garaydiaz@upr.edu 9571 403 

  Chloé S. Georas Santos chloe.georas@upr.edu 9579  

 María E. Hernández Torrales maria.hernandez26@upr.edu 9573 135 

    9582 129 
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 Fernando Zambrana Avilés fernando.zambrana1@upr.edu 9579 128 

  Mildred Negrón Martínez mildred.negron@upr.edu 9571 233 
   9582 129 

    9579 215  
Lourdes I. Quintana Lloréns lourdes.quintana@upr.edu 9671 246  
Ricardo J. Ramos González ricardo.ramos9@upr.edu 9574 128 

 Margarita L. Mercado mmercado@mercado-echegaray-law.com 9571  

  Víctor M. Rodríguez victor.rodriguez46@upr.edu 9571  

 Pedro J. Saadé Llórens pedro.saade@upr.edu 9579 134 

  Susana C. Serrano Mondesi susana.serrano@upr.edu 9571 131 
   9571 133 

  Eugenio J. Torres Oyola eugenio.torres@upr.edu 9571 131 
 Nora Vargas Acosta nora.vargas@upr.edu 9579 128 

  Griselle M. Robles Ortiz griselle.robles@upr.edu 9579 133 

 Guillermo Figueroa Prieto  9571  

 Mary Cele Rivera Martínez mary.rivera11@upr.edu 9579  

 Estudiantes de Clínica  9576  

 Estudiantes de Clínica  9577  

 Salón de Conferencia de la Clínica    

 
Clínica de Prevención de 
Ejecuciónes de Hipotecas 

lizette.ramos1@upr.edu 
ricardo.ramos9@upr.edu 

9574/
9588 

 

DERECOOP (BOOK STORE) 9661 107 

         

CONSEJO DE ESTUDIANTES  9662 107 

   

BIBLIOTECA DE DERECHO Ext. Office 

Circulación   9702  

Director Interino Samuel Serrano Medina samuel.serrano1@upr.edu 9681 B 173 

Secretaria Administrativa Karla Urbina Figueroa karla.urbina1@upr.edu 9684  

Oficial Administrativa Noemí Hernández Santos noemi.hernandez4@upr.edu 9683 B 172 

Mecanógrafa   9685  

Reproducción   9686  

DEPARTAMENTO DE RECURSOS Y SERVICIOS DE INFORMACIÓN  

Jefa Rosalind Irizarry Martínez rosalind.irizarry1@upr.edu 9698 B 106 

Bibliotecarios Auxiliares Diurnos Claribel Guzmán claribel.guzman@upr.edu 9702  

  José Yamil Marrero Vélez jose.marrero23@upr.edu 9700  

 Juan Corujo Berrios juan.corujo@upr.edu 9702  

Bibliotecarios Auxiliares Nocturnos Marvin Pérez Martínez marvin.perez1@upr.edu 9702  

  Isabel  Casanova Sánchez Isabel.casanova@upr.edu 9678  

   9702  

   9702  

   9702  

Referencista Jeannette Lebrón jeannette.lebron2@upr.edu 9687 B 166 

Bibliotecario Miguel Ángel Rivera Álvarez m-a.riveraalvarez@upr.edu 9689  

 Bibliotecario Auxiliar Jadec Soler Felicié jadec.soler@upr.edu 9688  

Sala de Libros Raros Rosalind Irizarry Martínez rosalind.irizarry1@upr.edu 9721  

Documentos Judiciales y 
Colecciones Especiales 

José H. Morales Cardona jose.morales38@upr.edu 

 

jose.morales38@upr.edu jose.morales38@upr.edu 

 

9719  n 

 

  n 

 

ADQUISICIONES    

Jefa Mariangeli Lugo Zayas Mariangeli.lugo@upr.edu 9703 B 149 

Mecanógrafa Administrativa   9704  

Bibliotecarios Auxiliares   9705  

    9706  

    9707  
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CATALOGACIÓN  

Jefa Carmen A. Lazú Pérez carmen.lazu@upr.edu 9709 B 141 

Bibliotecarios Auxiliares   9712  

    9713  

PUBLICACIONES SERIADAS  

Jefa    9691 B 154 

Bibliotecarios Auxiliares Jacqueline Santos Calderón jacqueline.santos@upr.edu 9693  

   9694  

 Arleen I. Dávila Álamo arleen.davila@upr.edu 9696  

 Amarilis Ortiz Muñoz amarilis.ortiz1@upr.edu 9697  

   9695  

   9692  

REFERENCIA  

Referencista Jeannette Lebrón jeannette.lebron2@upr.edu 9687 B 166 

Bibliotecario Miguel Ángel Rivera Álvarez m-a.riveraalvarez@upr.edu 9689  

 Bibliotecario Auxiliar Jadec Soler Felicié jadec.soler@upr.edu 9688  

Sala de Libros Raros Rosalind Irizarry Martínez rosalind.irizarry1@upr.edu 9721  

REVISTA JURÍDICA UPR        

Oficial Administrativa Ivonne M. Martínez Correa ivonne.martinez1@upr.edu 9665  

Junta Editora 
 

revjurupr@gmail.com 9666 
 

Asociados de la Junta     9667  

UPR BUSINESS LAW JOURNAL      

Junta Editora  uprblj@gmail.com 9663  

ACADEMIA DE JURISPRUDENCIA Y LEGISLACIÓN 
 

Presidente Antonio R. García Padilla antonio.garcia@upr.edu 9653 316 

Directora Ejecutiva Carmen  Aponte Ayala ajpr@academiajurisprudenciapr.org 9541  

Asistente Limarie Rivera Muñoz ajpr@academiajurisprudenciapr.org 9652  

FIDEICOMISO PARA LA ESCUELA DE DERECHO  

Directora Ejecutiva María de los Ángeles Garay maria.garaydiaz@upr.edu 9526 403 

Oficial de Contabilidad Lizandra Báez García fideicomiso.escueladerecho@upr.edu 9606  

MANTENIMIENTO        

Supervisor      9669  

CIAV  (CENTRO INTEGRAL DE APOYO A 

VÍCTIMAS) 
Plaza Universitaria        
Primer Nivel Torre Central 

ciav.derecho@upr.edu 9545  

Coordinadores Juan Hernández López de Victoria juan.hernlopez@upr.edu 9545  

 Oscar Miranda Miller oscar.miranda1@upr.edu 9545  

Asistente Administrativa Yolanda Resto yolanda.resto@upr.edu 9545  

Abogados Irma T. Rosado Del Río irma.rosado1@upr.edu 9751  

 Kariline Díaz Negrón kariline.diaz@upr.edu 9750  

Coordinadora de Casos Ileana E. CIntrón Cruz ileana.cintron@upr.edu 9752  

Estudiantes Paralegales Fabiola Pérez Pamblanco fabiolalizpp@live.com 9545  

PROYECTO ADN POST SENTENCIA      

Coordinadores Liliam Rodríguez Ivarz liliam.rodriguez@upr.edu 9581  

 Sharon Hernández sharon.hernandez1@upr.edu 9583  

Técnico Legal Nikxa I. Rivera Berríos nikxa.rivera@upr.edu 9589  

RESILIENCY LAW CENTER     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

Coordinadora Operaciones Adi Martínez 
resiliencylawcenter.derecho@upr.edu 
adi.martinez@upr.edu 

9590  

Coordinadora Administrativa Ninotchka Rojas ninotchka.rojas@upr.edu 9590  


